Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2022/GABV/PF

Votos de Congratulação e Aplausos a todos os

fonoaudiólogos com vínculo empregatício no

Município de Anchieta/ES, pelo excelente

trabalho exercido e pela comemoração do ‘’Dia

do Fonoaudiólogo’’, comemorado em 09 de

dezembro.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124

do Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a

presente MOÇÃO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a todos os

fonoaudiólogos com vínculo empregatício no Município de Anchieta/ES.

No dia 08 de dezembro, é comemorado o dia do fonoaudiólogo no Brasil. A data celebra os

profissionais responsáveis pelo cuidado, estudo e prevenção de todas as doenças e distúrbios

da linguagem humana, através da audição, fala e escrita. Os fonoaudiólogos também ajudam

a treinar e aperfeiçoar a voz humana, sendo bastante procurados por pessoas da área da

comunicação, artistas, locutores e demais pessoas que desejam ter uma boa dicção, por

exemplo.

Parabéns, Fonoaudiólogos! Obrigado pela sua dedicação e por serem orgulho para nossa

cidade.

Anchieta/ES, 19 de outubro de 2022.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://jc.ne10.uol.com.br/colunas/saude-e-bem-estar/2022/10/15101789-dia-do-medico-conheca-o-padroeiro-dos-medicos-sao-lucas-e-veja-frases-do-dia-do-medico.html

		2022-12-08T11:59:45-0300